
وزیر دفاع ایران با معاون نخست وزیر 
روسیه دیدار کرد

سردار، سرتیپ پاسدار حسین دهقان، وزیر دفاع 
جمهوری اسلامی ایران که در رأس هیأتی بلندپایه 
دفاعی، برای انجام دیدار رســمی به مســکو سفر 
کرده است، با دیمیتری راگوزین معاون نخست وزیر 
فدراسیون روســیه دیدار و درباره مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد. به گزارش گروه 
ایسنا، در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر گسترش 
مناسبات درهمه حوزه ها و تسریع در روند توافقات 
میان دوکشــور، تعامل تهران- مسکو درحوزه های 
دفاعی و نظامی را عامل مهمی در تثبیت صلح و ثبات 
امنیت منطقه ذکر کردنــد. طرفین لزوم همکاری 
دوکشور درعرصه های منطقه ای و بین المللی را حایز 
اهمیت دانسته، بر ضرورت مبارزه قاطع و همه جانبه 

با جریان های تکفیری- تروریستی تأکید کردند.

جاکوب زوما به تهران می آید
جاکوب زوما، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی به 
تهران سفر می کند. به گزارش ایسنا، جاکوب زوما، 
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی نهم اسفندماه، به 
دعوت حجت الاســلام روحانی برای انجام سفری 
2روزه به ایران ســفر می کند. زوما، در رأس هیأت 
عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به تهران سفر خواهد 
کرد و طبق برنامه ریزی انجام شــده به اصفهان نیز 
خواهد رفت. در این ســفر زوما را تعدادی از وزیران 
مهم و کلیــدی دولت آفریقــای جنوبی همراهی 
می کنند و او علاوه بر دیــدار با همتای ایرانی خود، 
با تعــدادی از مقام هــای عالی رتبه ایــران دیدار و 
گفت وگو خواهد کرد. جاکوب زوما رئیس جمهوری 
74ساله آفریقای جنوبی رئیس کنونی کنگره ملی 

آفریقاست.

 کابولوف: لاوروف احتمالا به تهران
سفر می کند 

»زمیر کابولوف«، نماینده ویژه رئیس جمهوری 
روسیه در امور افغانســتان و رئیس دپارتمان دوم 
آسیای وزارت امورخارجه این کشور درباره لغو ویزای 
توریستی ایران و روسیه به خبرگزاری »ریانووستی« 
گفت: مشورتی فعلا صورت نمی گیرد. بیانیه هایی 
درباره اهداف و مقاصد وجود دارد. ما از طرف خودمان 
فعلا پیشــنهادی نداشــتیم، برای این که منتظر 
هجوم گسترده  گردشــگران ایرانی نیستیم. کسی 
که می خواهد از کشور ما دیدن کند، می تواند بدون 
مشکل، ویزای گردشگری بگیرد. ایسنا در خبر دیگر 
به نقل از کابولوف، از سفر لاوروف به تهران در سال 
جاری خبر داد. او با اعلام این خبر گفت: البته هنوز 
زمان دقیق سفر ســرگی لاوروف،  وزیر امورخارجه  
روســیه به ایران مشخص نیســت. کابولف افزود:  
لاوروف دعوتنامــه دارد و احتمال ســفر او به ایران 
وجود دارد. پیشتر ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا- 
اقیانوسیه  وزارت خارجه ایران دراین باره اعلام کرده 
بود که احتمالا این ســفر در نیمه اول  سال 2016 

انجام خواهد شد. 

نماینده آمریکا در سازمان ملل: 

 توافق هسته ای با ایران
قدرتمندانه اجرا می شود

نماینده آمریکا در ســازمان ملل بــا بیان این که 
»پایبندی به توافق هسته ای بســیار قوی است«، 
ادعا کرد: ایران همچنان به عنوان تهدید شــناخته 
می شود. ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه گزارش 
داد: ســامانتا پاور، نماینده دایم آمریکا در سازمان 
ملل در ســخنانی در یک دانشــگاه آمریکایی در 
اراضی اشغالی گفت: اجرای توافق هسته ای ایران و 
گروه 1+5 تاکنون به گونه ای قدرتمند انجام گرفته 
است. درهمین حال او مدعی شد تهران همچنان به 
دامن زدن به مناقشات کمک می کند. وی با تکیه بر 
ادعاهای بی اساس غرب و آمریکا علیه برنامه هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران، خطاب به دانشجویان گفت: 
 این توافق درصورت اجرای کامل، باعث می شــود 
مسیرهای دستیابی به تســلیحات هسته ای برای 
ایران مسدود شــود. این توافق، نظارت بیشتری را 
بر برنامه ایران درمقایسه با گذشته دراختیار ما قرار 
می دهد. اجرای این موافقتنامه تاکنون به شــکل 
قدرتمندی صورت گرفته است، اما درحال حاضر در 

روزهای نخست این اجرا به سر می بریم.

سخنگوی وزارت خارجه آلمان: 

  با روسیه باالگوی توافق ایران
مذاکره می کنیم

مارتین شــفر، ســخنگوی وزارت امورخارجه 
آلمان گفت: مانند توافق هســته ای کــه با ایران 
صورت گرفت، درباره مسأله سوریه نیز همکاری ها 
می تواند ما را به مســیری دیگر ببرد. ایسنا به نقل 
از »اسپوتنیک« نوشــت: مارتین شفر، سخنگوی 
وزارت امورخارجه آلمان با اشاره به توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 گفت: هیچ توافق سیاسی شبیه 
آنچه در مــاه جولای با ایران به دســت آمد، بدون 
کمک روســیه در دوران جنگ ســرد امکان پذیر 
نیست. هیچ جایگزینی برای مذاکره با روسیه به رغم 
وجود اختلافات بر سر مسائل مختلف وجود ندارد. 
سخنگوی وزارت امورخارجه آلمان افزود: با وجود 
اختلاف بر سر منافع در ســوریه، اوکراین و نقاط 
دیگر، همکاری می تواند هماننــد حصول توافق 
هسته ای با ایران درمسأله سوریه نیز ما را به مسیری 

دیگر ببرد.
این اظهارات پس از آن بیان شــد که دیمیتری 
مدودف، نخســت وزیر روسیه از شــرایط کنونی 

به عنوان دوران جنگ سرد یاد کرده است.
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محمدجواد ظریف ، وزیر امورخارجه ایران به بلژیک 
سفر کرده است. در کنفرانس خبری مشترک با فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با 
اشاره به آینده روشن روابط ایران و اتحادیه اروپا گفت: 
»گفت وگو جانشــین روابط نامناسب گذشته خواهد 
شد«. محمدجواد ظریف همچنین در نشست خبری 
مشــترک با رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا 
گفت: درسوریه حکومت مشروعی وجود دارد که توسط 
سازمان ملل به مشروعیت شناخته شده است. آن هایی 
که در ســوریه بدون مجوز یک دولت مشــروع عمل 
می کنند، قوانین بین الملــل را نقض می کنند. ظریف 
تأکید کرد: ایران نیروی نظامی در ســوریه آن گونه که 
ادعا می شود، ندارد. ما در آن جا مشاور نظامی به دعوت 
دولت این کشور داریم. ما این مشاوران نظامی را زمانی 
خارج می کنیم که دولت محلی ایــن اقدام را ضروری 
بداند.  وزیر خارجه کشــورمان افزود: آنچه در ســوریه 
ضروری بوده، اجازه به برقراری آتش بس اســت؛ اجازه 
برای گفت وگوی سیاسی بین مردم سوریه. باید دیکته 
کردن مفاد گفت وگوی سیاسی متوقف شود. سوری ها 
باید تصمیم بگیرند و خارجی ها نمی توانند بگویند نتیجه 
مذاکرات چیســت؟  وی با بیان این که نتایج مذاکرات 
توسط سوری ها در داخل اتاق مذاکره تعیین خواهد شد 
یا نه، در پایتخت های کشورهای منطقه به ویژه ریاض 
گفت: ما برای مردم سوریه تصمیم نخواهیم گرفت. آنها 
نیز نمی توانند برای مردم سوریه تصمیم بگیرند اما اگر 
درباره نیروهای نظامی صحبت می کنیم، باید بمباران 
یمن نیز متوقف شــود که به  صورت روزانه علیه مردم 
یمن انجام می شود. دیگر اهداف نظامی در آن جا وجود 
ندارد.  وزیرخارجه ایران همچنین با فدریکا موگرینی، 
مسول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز دیدار کرد و 

در کنفرانس خبری مشترک با موگرینی از زمینه های 
مشترک همکاری و خشنودی فعالان اقتصادی اروپا از 
اجرایی شدن برجام سخن گفت. وزیرخارجه ایران ابتدا 
به زبان انگلیسی گفت که برای راحتی ایرانیان، فارسی 
حرف می زنــد و ادامه داد: »خوشــحالم که در نتیجه 
مذاکرات موفقیت آمیز با اتحایه اروپــا، در 26 مارس و 
زودتر از پیش بینی  بســیاری از افــراد، برجام اجرایی 
شد«. ظریف به تعهدات و منافع برجامی اروپا پرداخت 
و ادامه داد:  »اکنــون وارد مرحله اجرای تعهدات طرف 
غربی و اروپایی شده ایم، کشورهای عضو اتحادیه، اجرای 
برجام را با علاقه دنبال می کنند«. وزیرخارجه ایران به 
سفر قریب الوقوع موگرینی و همکاران اتحادیه ای وی 
به تهران اشــاره کرد و گفت: »روابط بسیار خوبی که 

نتیحه اجرای برجام خواهد بود، شروع شده؛ هم در بعد 
اقتصادی و هم در بعد ســرمایه گذاری و گفت وگوهای 
سیاسی که از هفته گذشــته در تهران با حضور معاون 
خانم موگرینی آغاز شد«. محمدجواد ظریف درخصوص 
حوزه های همکاری با اتحادیه اروپا گفت: »همکاری های 
ایــران و اتحادیه اروپا ظرفیت بالایــی دارد ازجمله در 
موضوعات منطقه ای، سیاسی، موادمخدر و حقوق بشر«. 
وزیر امورخارجه درخصوص همکاری های خاورمیانه ای 
با غربی ها گفت: »موضوعات منطقه ای هم حوزه دیگری 
برای همکاری است و امیدواریم که نتیجه مذاکرات و 
توافقات مونیخ، گفت وگوهای ســوری- سوری بدون 
تصمیم گیری دیگران برای مردم این کشــور باشد«. 
رئیس دستگاه دیپلماســی ایران درخصوص دستور 

کار شرقی تر همکاری های ایران و اتحادیه اروپا گفت: 
»درخصوص افغانستان هم می توانیم درحوزه مهاجران 
با اتحادیه اروپا همکاری کنیم«. خانم موگرینی که البته 
سخنران اول این کنفرانس خبری بود، هم درخصوص 
روابط و زمینه های همکاری و هماهنگی طرفین نظراتی 
داشــت. موگرینی به ظریف خوشــامدگویی رسمی 
کرد و گفت: »اخیرا خیلی با هم ملاقات داشــتیم ولی 
مذاکرات پیشین در چارچوب برجام بود و این نخستین 
ملاقات دوجانبه است«. وی مذاکرات امروز خود با وزیر 
خارجه ایران را »نتیجه مذاکرات موفق هسته ای و روز 
اجرا« دانست و گفت: »این ماه برای ازسرگیری روابط 
دوجانبه کار کردیم«. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درخصوص ســفر آتی خود به ایران گفت: »وقتی 
برای سفر آینده خود به تهران اعلام نمی کنم، ولی فکر 
کنم بهار، تاریخ منطقی ای برای این سفر باشد؛ همراه 
با کمیسیونرها و معاونان کمیسیونرهای اتحادیه برای 
بررســی حوزه های مختلف همکاری ایــران و اروپا به 
ایران می آییم«. موگرینی »مردم و موسسات طرفین« 
را ذینفعان اجرای برجام دانســت و درخصوص روابط 
فعلی ایران و اتحادیه گفت: »روابط تاریخی و فرهنگی 
قوی و منافع مشترکی با ایران داریم البته درحوزه هایی 
هم شاید توافق کامل نداشــته باشیم البته معتقدیم 
که همکاری و هماهنگی طرفیــن در روابط دوجانبه 
و درخصوص مســائل منطقه ضروری است«. فدریکا 
موگرینی درخصوص دستور کار مذاکرات امشب خود 
با ظریف گفت: »اقداماتی که باید برای کاهش تنش ها و 
متوقف شدن درگیری ها در سوریه و دسترسی مردم به 
کمک های بشردوستانه انجام شود و در اجلاس امنیتی 
مونیخ هم مورد توافق قرار گرفت، امشب موضوع بحث 

خواهد بود«.

اخبار    دیپلماسی

گفت وگو را جایگزین روابط نامناسب گذشته می کنیم
جواد ظریف در نشست خبری با فدریکا موگرینی: 

رئیس جمهــوری کره جنوبی هشــدار داد، 
اگــر کره شــمالی از برنامــه بمــب اتمی اش 
دســت نکشــد، دچار ســقوط و فروپاشــی 
خواهــد شــد؛ ایــن اظهارنظــر غیرمعمولی 
احتمالا خشــم پیونگ یانــگ را برمی انگیزد. 
به گزارش آسوشــیتدپرس، پارک گئون های، 
رئیس جمهــوری کره جنوبــی ضمــن دفــاع 
از تصمیمــش برای بســتن منطقــه صنعتی 
کائسونگ در کره شمالی گفت: سئول اقدامات 
نامشخص موثرتر و قوی تر را اتخاذ خواهد کرد 

تا به کره شــمالی بفهماند کــه جاه طلبی های 
اتمی اش تنها منجر به تسریع فروپاشی رژیمش 
خواهد شــد. وی افزود:کره شمالی بخش اعظم 
پرداخت های ســئول به کارگران کره شــمالی 
در منطقــه صنعتی کائســونگ را بــه رهبری 
پیونگ یانگ تحویل می داده که برای ســاخت 
موشک  و توســعه برنامه اتمی استفاده می شد. 
کره جنوبی از اواسط دهه1990 میلادی بیش 
از سه میلیارد دلار در قالب کمک های دولتی و 

غیرنظامی به کره شمالی پول فرستاده است. 

پیش بینی رئیس جمهوری کره جنوبی درباره فروپاشی نظام کره شمالی 

اخبار  جهان

تردید بشار اسد در امکان برقراری 
آتش بس در سوریه ظرف یک هفته

بشــار اســد در واکنش به انتشــار اخباری 
دربــاره تصمیــم عربســتان و ترکیــه برای 
لشکرکشی به سوریه تصریح کرد: عربستان و 
ترکیه درباره مداخله زمینی در سوریه تصمیم 
گیرنده نیستند و قدرت تغییر نقشه را ندارند. 
به گزارش ایسنا، بشــار اسد، رئیس جمهوری 
ســوریه در ســخنانی مقابل اعضای شورای 
ســندیکای وکلای مرکزی و شوراهای فرعی 
اســتان ها در دمشق گفت: دشــوار است که 
ظرف یــک هفته آتش بس در ســوریه برقرار 
شود. همه می گویند خواهان توقف درگیری ها 
ظرف یک هفته هستند. بسیار خوب چه کسی 
قادر است تمامی شروط یا خواسته ها را ظرف 
یک هفته برآورده سازد؟ هیچ کس. چه کسی 
با تروریست ها صحبت خواهد کرد؟ درصورتی 
که یک گروه تروریســتی با آتش بس مخالفت 
کند، چه کســی آن را محاکمه خواهد کرد؟ 
از نظر عملی صحبت کردن دراین باره دشــوار 

است«.

درخواست روسیه از شورای امنیت 
 برای بررسی دخالت نظامی

ترکیه در سوریه 
شــورای امنیت ســازمان ملل سه شنبه به 
درخواســت روســیه که درخصوص حملات 
ارتش ترکیــه بــه شــبه نظامیان یگان های 
مدافع خلق )کردها( در ســوریه ابراز نگرانی 
کرده، تشــکیل جلســه می دهد تــا درباره 
 بمبــاران اهداف در ســوریه توســط ترکیه

مذاکره کند.
به گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، ترکیه 
برای ســومین روز متوالی مواضــع نیروهای 
یگان های مدافع خلق را در ســوریه بمباران 
کرده و درتلاش است تا مانع تصرف شهر اعزاز 
توسط این نیروهای کرد شود. آنکارا از این که 
نیروهای یگان هــای مدافع خلــق کردهای 
سوریه با حمایت روســیه در تلاش اند تا این 
منطقه 100کیلومتری در مرز سوریه با ترکیه 
را تحت تصرف خود نگه دارند، نگران اســت. 
یکی از دیپلمات های روســیه طی درخواست 
تشکیل جلسه شورای امنیت که روز دوشنبه 
به دیگر دیپلمات های این شــورا ارسال شده 
گفت: هیأت روسیه به  شدت نسبت به اعمال 

زور ترکیه در خاک سوریه نگران است. 

نخســت وزیر عــراق آمادگی خــود را برای 
ترک پســت خود در راســتای اجرای تغییر 
 وزارتــی فراگیر اعلام کرد. به گزارش ایســنا،
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق درمصاحبه با 
تلویزیون رسمی این کشور گفت: من آماده ام 
تا پســت خود را ترک کرده اما درعین حال از 
مســئولیت فرار نمی کنم اگــر کاملا خواهان 

تغییر هستند، من آماده هستم.
وی نســبت به بی توجهی فراکســیون های 
سیاســی و پارلمان بــه ایجاد تغییــر وزارتی 
اساســی هشــدار داد و گفت: این مســأله به 

معنای ورود به درگیری با آنهاست.
العبادی سه شــنبه گذشــته اعلام کرد که 
بررســی تغییــرات وزارتی فراگیــر در دولت 
کــه شــامل تعــدادی از وزرای وابســته به 
فراکسیون های سیاسی و تبدیل آنها به وزرای 

تکنوکرات است، به پایان رسیده است.
العبادی 16 آگوســت گذشته بسته نخست 
اصلاحات خــود را به پارلمان داد که شــامل 
کاهش تعــداد وزرا از 33نفر بــه 22نفر بود. 
پارلمان با این اصلاحات موافقت کرد اما برخی 
فراکسیون های سیاسی معتقدند که اصلاحات 
عبادی برای حل مشکلات کشور کافی نیست. 
نخســت وزیر عراق اعلام کرد که تغییر وزارتی 

احتمالا شامل تمامی کابینه باشد.
نخســت وزیر عــراق درمصاحبــه خــود با 
تلویزیون این کشور به موضوع استقلال کردها 
نیز پرداخــت و گفت: به عقیــده من موضوع 
جدایــی کردها از عــراق یک مســأله اضافه 
اســت و به نفع کردها نیســت. به نفع تمامی 
عراقی هاســت که همواره متحد و درکنار هم 

باشند.
درخواست برای جدایی کردها اقدامی است 
که ما نمی توانیــم آن را قبول کنیم. وی افزود: 
من اخیرا در آلمان با مســعود بارزانی، رئیس 
اقلیم کردســتان درباره موضوع جدایی کردها 

صحبت کرده و به وی گفتم که درحال حاضر 
مکانیزمی برای جدایی وجود ندارد و بیشــتر 
رهبــران کــرد معتقدند که اعــلام جدایی از 
عراق هیچ فایده ای ندارد و از مســأله جدایی 
همه پرســی برای به راه انداختن درگیری های 
اســتفاده کردســتان  اقلیــم  در   داخلــی 

می شود.
العبادی گفــت: اقلیم کردســتان از طریق 
صــادرات نفــت از بنــدر جیهــان ترکیه به 
درآمدهای مالــی کاملی دســت می یابد و ما 
ارقام و اعــداد روزانه ای را درباره این مســأله 
دراختیار داریــم. میزان نفت صادر شــده از 
اقلیم کردســتان حدود 16 درصــد از مجموع 
کل صادرات نفتــی عراق اســت و این یعنی 
اقلیم کردســتان تمامی سهم خود را از بودجه 
کل دریافت می کنــد. وی افزود: پول هایی که 
کردســتان از صادرات نفت به دست می آورد، 

کجا رفته است.
دولت عراق حقوق کارمندان خود را می دهد 
پس چرا دولــت کردســتان نمی تواند حقوق 
کارمندانــش را پرداخت کنــد درحالی  که از 
طریق بندر جیهان به صادرات نفت می پردازد. 
چرا هیچ گونه شــفافیتی در اقلیم کردســتان 
درباره سرنوشت پول هایی که از طریق فروش 

نفت به دست می آید، وجود ندارد.
من از رهبــران کرد می خواهم سرنوشــت 
این پول ها را مشــخص کنند. وی گفت: من به 
رهبران اقلیم کردســتان پیشنهاد می دهم که 
نفت تولیدی را به دولت مرکــزی بدهند و ما 
متعهد می شــویم که حقوق ماهانه کارمندان 

اقلیم کردستان را بپردازیم.
ماهانــه  پرداخــت حقــوق  آمــاده  مــا 
پیشــمرگ ها نیز هســتیم تا پیشــمرگ ها 
جزو ســامانه دفاعی دولت مرکزی به حساب 
 بیاینــد نه این کــه وابســته به احــزاب کرد

باشند.

رئیس جمهوری در دیدار ســفیر جدیــد ایران در آنــکارا گفت: 
روابط نزدیک و صمیمی با همســایگان سیاســت اصولی جمهوری 
اسلامی ایران است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام و المسلمین حســن روحانی در دیدار »محمدابراهیم 
طاهریان« ســفیر جدید ایران در آنکارا، روابط نزدیک و صمیمانه با 
همسایگان را از سیاست های اصولی جمهوری اسلامی ایران برشمرد 
و افزود:  همکاری و روابط میان تهران- آنکارا درحوزه های اقتصادی، 
فرهنگی و توریسم باید تقویت شــود. رئیس جمهوری ادامه داد: در 
چارچوب سیاست اصولی تهران مبنی بر توســعه روابط صمیمی و 
همکاری با همســایگان، تقویت روابط ترکیه و ایــران اهمیت دارد. 

روحانی، تقویت روحیه همکاری جمعی برای رفع مشکلات منطقه 
و حفظ امنیت و ثبــات آن را ضروری دانســت و ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران در مسائل منطقه ای نیز به گفت وگوها و رایزنی های خود 
با هدف تأمین و تقویت ثبات و امنیت منطقه ادامه می دهد. سفیر جدید 
ایران در ترکیه نیز در این دیدار گزارشــی از محل ماموریت خود را به 
رئیس جمهوری ارایه کرد. پیش از این، علیرضا بیگدلی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در ترکیه بوده است.  مشاور ویژه نخست وزیر ژاپن در امور 
سیاست خارجی و سیدعباس عراقچی، معاون امورحقوقی و بین المللی 
وزارت امورخارجه جمهوری اســلامی ایران نیز دیدار کردند. در این 
دیدار طرف ژاپنی هدف از سفرش به جمهوری اسلامی ایران را یافتن 

زمینه های توسعه همکاری فی مابین پس از اجرایی شدن برجام و پیش 
از سفر نخست وزیر آن کشــور به جمهوری اسلامی ایران برشمردند. 
ســیدعباس عراقچی در این ملاقات با تأکید بر اهمیت فعال ترشدن 
مناسبات دوکشور بعد از اجرایی شدن برجام، تجربه مذاکرات منتهی به 
برجام که مبتنی بر رویکرد برد- برد بود را دستاوردی برای منطقه و نیز 
جامعه بین المللی و الگویی موفق برای حل وفصل معضلات در سطوح 
منطقه ای و حتی جهانی دانست. معاون حقوقی و بین المللی ضمن 
استقبال از سفر آتی شینزو آبه نخست وزیر ژاپن به جمهوری اسلامی 
ایران و قدردانی از همکاری های ژاپن در دوران مذاکرات، خواســتار 

فعال ترشدن شرکت های ژاپنی در ایران در دوران پسابرجام شد.

روحانی در دیدار سفیر جدید ایران در آنکارا: 

روابط نزدیک با همسایگان، سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است

نخست وزیر عراق: 

 آماده کناره گیری هستم


